Secretaria de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica

(Sectet)

 Av. Presidente Vargas, nº 1020 – Bairro Centro – CEP 66.017-000

🕾 (91) 4009-2500 
sectet@sectet.pa.gov.br

www.sectet.pa.gov.br

A Secretária da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e

Tecnológica (SECTET), no uso de suas atribuições resolve publicar o resultado definitivo do

EDITAL N° 012/2021 Bônus Tecnológico PARA MICRO, PEQUENAS E MÉDIAS

EMPRESAS da fase 2 – Análise de Mérito e Relevância.

CLASSIFICAÇÃO PROJETO Situação

1 PORTAL DA AGROINDÚSTRIA Aprovada

2
E-COMMERCE PARA CLUBE DE ASSINATURAS

EMPORIUM STX”
Aprovada

3 CONTMIX DIGITAL Aprovada

4
MARKETPLACE PRODUTORES RURAIS E

COMERCIANTES
Aprovada

5
IMPLEMENTAÇÃO DE CONTROLE DE SATISFAÇÃO

DO CLIENTE
Aprovada

6

FARLAB: ESTRATÉGIA DE MARKETING DIGITAL

PARA EXPANSÃO DE CARTEIRA B2C
Aprovada

7

ESTRUTURAÇÃO DA ÁREA DE MARKETING

DIGITAL DA SOLAR ROOF, ALIADA A ESTRATÉGIA

DE EXPANSÃO COMERCIAL DAEMPRESA COM

FOCO EM AMPLIAÇÃO DE CLIENTES E ENTREGA

DE ENERGIA LIMPA E SUSTENTÁVEL PARA MAIS

PESSOAS E INSTITUIÇÕES

Aprovada

8 POSICIONAMENTO DIGITAL ARDOSA Aprovada

9 SISTEMA OPERACIONAL “VITALTEC FOOD" Aprovada

10 SISTEMA DE GESTÃO MV LICITACOES Aprovada

11 AUTOMAÇÃO DE ESTOQUES PARAPEÇAS Aprovada

12
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE MÍDIAS

SOCIAIS
Aprovada

13
APLICATIVO DE FIDELIZAÇÃO DE CLIENTES E

COMÉRCIO SUSTENTÁVEL
Aprovada

14 LOGFACIL – CONTROLE DE ENTREGAS E FROTAS Aprovada

15

PLANO DE DESENVOLVIMENTO TECNICO-

COMERCIAL EM SISTEMA DE AUTOMA- ÇÃO

INDUSTRIAL

Aprovada

16 ERP PARA GESTÃO AMBIENTAL Aprovada

17 VENDEDORES DO FUTURO Aprovada

18

“LABORATÓRIO ICAMIABA: PLATAFORMA PARA

CONECTAR PESSOAS E EMPRESAS A DIFERENTES

INOVAÇÕES E OPORTUNIDADES DE NEGÓCIOS.”

Aprovada

19 GALERIA VIRTUAL INTERATIVA PUPTI Aprovada

20

“E-COMMERCE PALADAR AMAZÔNICO - MAIS

PRODUTIVIDADE, INVESTIMENTO E VISIBILIDADE

PARA A ECONOMIA CRIATIVA DA REGIÃO”

Aprovada

21 NOSSO LABORATÓRIO É A FLORESTA Aprovada

22

NR 4.0 GESTÃO DE EVENTOS E ECONOMIA

ENERGÉTICA INTELIGENTE DA EMPRESA

NICOLA’S RECEPÇÕES

Aprovada

23

CRIAÇÃO DE UM PROCESSO WORKFLOW EM

NUVEM PARA AUTOMATIZAÇÃO DE SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS DO CENTRO DE FORMAÇÃO E

INTEGRAÇÃO SOCIAL - CFIS

Aprovada

24
IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE DIGITALIZAÇÃO DO

SISTEMA DE ENSINO PASSO A PASSO
Aprovada

25 ANJOS MEI Aprovada

mailto:sectet@sectet.pa.gov.br
http://www.sectet.pa.gov.br/

Secretaria de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica

(Sectet)

 Av. Presidente Vargas, nº 1020 – Bairro Centro – CEP 66.017-000

🕾 (91) 4009-2500 
sectet@sectet.pa.gov.br

www.sectet.pa.gov.br

CLASSIFICAÇÃO PROJETO Situação

26 ISABELA CANTO Aprovada

27 AUTOMAÇÃO LOG COM Aprovada

28 ENERGIA SOLAR PARA REDUÇÃO DE CUSTOS Aprovada

29
INTERNET DE ALTA QUALIDADE EM ZONA

RURAL
Aprovada

30

PROJETO TECNICO-COMERCIAL EM SISTEMA DE

AUTOMAÇÃO PARA INDÚSTRIA 4.0
Aprovada

31
POSICIONAMENTO NO AMBIENTE DIGITAL

FLORESTA URBANA
Aprovada

32

DESENVOLVIMENTO DE UMA MÁQUINA PARA

PRODUÇÃO DE MOBILIÁRIOS, COM

REAPROVEITAMENTO DE RESÍDUOS DE

MADEIRAS E DERIVADOS.

Aprovada

33 PLATAFORMA DE VENDEDORES DE GRANJA Aprovada

34
GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS

CONTÁBEIS
Aprovada

35
SISTEMA DE ETIQUETAS INTELIGENTES COM

RFID
Aprovada

36

CRÉDITO PARA TODOS – SISTEMA DEANÁLISE DE

MICROCRÉDITO PARA NEGATIVADOS
Aprovada

37 HRTECH URBANO Aprovada

38

PROJETO DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO,

IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DO ERP CS-

ICORP

CLOUD – SISTEMA DE GESTÃOEMPRESARIAL.

Aprovada

39 AUTOMAÇÃO LOGÍSTICA E COMERCIAL Aprovada

40

DESENVOLVIMENTO DA JORNADA DO CLIENTE E

PROCESSO DE INSIDE SALES DA DIRECTTO
Aprovada

41 APLICATIVO FIND Aprovada

42 PLATAFORMA DIGITAL BOUGAINVILLE Aprovada

43 APP QR CODE
Não

aprovada

44 GARIMPAY FINTECH
Não

aprovada

45
REDUÇÃO DE CUSTOS E DE IMPACTO AMBIENTAL

COM SISTEMA DE GERAÇÃO FOTOVOLTAICA

Não

aprovada

Processo: 2021/1273416

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio- nal e Tecnológica.

Belém, 05 de Agosto de 2022.

Edilza Joana Oliveira Fontes Secretária de Estado

(IOEPA - DIARIO OFICIAL Nº35.069, PÁG.94-95)

mailto:sectet@sectet.pa.gov.br
http://www.sectet.pa.gov.br/